Комитет образования администрации муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области

(Комитет образования Сосновоборского городского округа)

23.12.2024
ПРИКАЗ

№63

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году в Сосновоборском городском округе

В соответствии с планом работы Комитета образования и городского методического
кабинета на 2024-2025 учебный год, на основании Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Минпросвещения России от 27.11.2020
г. № 678, распоряжения комитета общего и профессионального образования Ленинградской
области от 07.10.2024 года №2875-р «Об установлении сроков проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады в Ленинградской области в 2024-2025 учебном году»,
распоряжения Комитета образования Сосновоборского городского округа от 01.11.2024
года №318-р «Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году в Сосновоборском городском округе»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников Сосновоборского городского округа в 2024-2025 учебном году
(приложение 1).
2. Городскому методическому кабинету (Аванесян М. Б.):

2.1. Выдать в общеобразовательные учреждения бланки дипломов для награждения
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
согласно приложению 1;
2.2 Осуществить контроль за предоставляемыми на подпись дипломами от
образовательных организаций.

3. Руководителям образовательных организаций рекомендовать:
3.1. Наградить дипломами победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников Сосновоборского городского округа на
школьных праздниках и мероприятиях.
3.2. Учитывать при распределении стимулирующих доплат работу педагогов в
предметных комиссиях по проверке олимпиадных работ согласно предоставленной
Городским методическим кабинетом информации о затратах времени и на основании
протоколов проверки олимпиадных работ муниципального этапа (приложение 2).

4 Директору МБОУ ДО «Центр развития творчества» (Жуковой С. В.) предусмотреть
расходы в 2024 - 2025 учебном году на приобретение дипломов для награждения
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
5 Контроль исполнения приказа возложить на Ермакову И.А., заместителя председателя
Комитета образования.

Председатель Комитета образования Н. Н. Шустрова

Исп. Шерепа Н.Л.
29973